
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ, 

МЕХАНИКИ И ОПТИКИ" 

П Р И К А З 

«16» февраля 2 0 1 9 г. № 119-од 

В целях организации и обеспечения оперативного взаимодействия Университета ИТМО с 

органами государственной власти (в том числе МЧС России, Минобрнауки России, СК России, 

Правительством Санкт-Петербурга) и местного самоуправления, должностными лицами, 

гражданами, организациями и их объединениями, а также средствами массовой информации и 

иными лицами по вопросам, связанным с выяснением причин и обстоятельств обрушения 

перекрытий в здании по адресу г. Санкт-Петербург, ул. Ломоносова, д. 9 , лит. А (далее 

соответственно - «Происшествие», «Корпус»), ликвидацией последствий Происшествия, оценкой 

и возмещением ущерба, причиненного Университету ИТМО и иным лицам в результате 

Происшествия, привлечением виновных лиц к ответственности, а также в целях обеспечения 

непрерывности образовательной и научной деятельности Университета ИТМО в условиях, 

отвечающих требованиями безопасности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 . Создать комиссию в следующем составе: 

- В.Н. Васильев, ректор (председатель комиссии); 

- Д.К. Козлова, первый проректор, директор института международного развития и 

партнерства (заместитель председателя комиссии); 

- Д.Г. Писарев, проректор по хозяйственной деятельности, начальник управления охраны 

труда и пожарной безопасности; 

- А.В. Иванов, проректор по экономике и финансам, начальник департамента экономики и 

финансов; 

- В.О. Никифоров, проректор по научной работе, начальник управления научных центров 

и лабораторий; 

- И.В. Баранов, директор мегафакультета биотехнологий и низкотемпературных систем; 

- В.Е. Бугров, директор мегафакультета фотоники; 

- А.В. Бухановский, директор мегафакультета трансляционных информационных 

технологий; 

- А.А. Бобцов, директор мегафакультета компьютерных технологий и управления; 

1 



- А.А. Никитин, декан факультета низкотемпературной энергетики; 

- О.В. Волкова, декан факультета пищевых биотехнологий и инженерии; 

- П.А. Белов, декан физико-технического факультета; 

- А.Е. Романов, декан факультета лазерной фотоники и оптоэлектроники; 

- А.А. Пыркин, декан факультета систем управления и робототехники; 

- С.Э. Хоружников, начальник департамента информационно-коммуникационной 

инфраструктуры, декан факультета инфокоммуникационных технологий; 

- А.В. Виноградов, директор химико-биологического кластера; 

- Д.А. Заколдаев, декан факультета безопасности информационных технологий; 

- А.Ш. Багаутдинова, начальник департамента по образовательной деятельности; 

- Е.О. Иванченко, врио начальника департамента по стратегическим коммуникациям; 

- П.А. Кузьмич, начальник управления информационной безопасности и режима; 

- А.Д. Шамолин, главный инженер; 

- Д.Г. Суриков, начальник департамента по эксплуатации объектов недвижимости; 

- А.И. Меркушкин, начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям; 

- Д.С. Денисов, начальник административно-правового департамента, помощник ректора 

(секретарь комиссии). 

2 . Вывести из эксплуатации все корпуса (литеры) Университета ИТМО по адресу г. Санкт-

Петербург, ул. Ломоносова, д.9, и запретить с 1 7 . 0 2 . 2 0 1 9 выполнение в (на) данных 

корпусах и на прилегающей к ним территории любых работ и иной деятельности, за 

исключением работ по обеспечению безопасности. 

3 . Начальнику управления информационной безопасности и режима П.А. Кузьмичу 

немедленно обеспечить полное прекращение доступа в Корпус работников, обучающихся 

и иных лиц, за исключением специально уполномоченных на то лиц при обязательном 

условии соблюдения ими установленных правил и техники безопасности. 

4 . Начальнику департамента по образовательной деятельности А.Ш. Багаутдиновой во 

взаимодействии с руководителями структурных подразделений, реализующих 

соответствующие образовательные программы, не позднее 1 8 . 0 2 . 2 0 1 9 организовать и 

обеспечить внесение в расписания учебных занятий соответствующих изменений 

(согласно пунктам 2 и 3 настоящего приказа) и немедленное доведение информации об 

указанных изменениях до соответствующих работников и обучающихся. 

5. Проректору по экономике и финансам А.В. Иванову обеспечить немедленное изыскание и 

выделение финансирования, необходимого для исполнения настоящего приказа. 

2 



6 . организацию, обеспечение и контроль исполнения пункта 2 настоящего приказа 

возложить на проректора по хозяйственной деятельности Д.Г. Писарева. 

7 . Контроль исполнения пункта 4 настоящего приказа возложить на первого проректора Д.К. 

Козлову. 

.Н. Васильев 


